EX TITULO I. S. I.

- 187 *Duo fratres vendunt rem communem, an unus possit retrahere ab emperore partem alterius.* 266. *nu. 256. & seq.*
- 188 *Vtrum autem alius pro consanguineo possit huiusmodi oblationem retractus facere sine mandato.* 167. *nu. 258. & multis seq.*
- 189 *Vtrum autem tenetur offendere mandatum, ut emperor eum teneatur admittere.* 168. *nu. 264*
Vtrum autem sufficiente ipsum ostendere post annum.
Et an satis sit offerre cautionem rati. Et *vtrum requiratur speciale, videbis postea.*
- 190 *Et si habuit mandatum, vtrum id satis sit, si non illud empori exhibeat, ut ei tempus non currat.* *ibid. nu. 264*
- 191 *Si consanguineus venditoris ei assistit tanquam eius adiutorius & consiliarius ad iurandas covenientes & conficiendum instrumentum, an nihilominus admittetur ad retractum eius rei,* ibi. *n. 277*
- 192 *Quid si non prospicere sua, sedius magistratus adiocationem praeferit?* 169. *nu. 271*
- 193 *Quid si aquam procurator ei assistit, aut etiam eius nomine vendidit?* ibid. *nu. 270*
- 194 *Quid item si consanguineus pupilli vel adulti & eiusdem tutor vel curator rem pupilli vendidit aut rediitioni auctoritate in praestitum, an nihilominus poterit retrahere?* ibid. *nu. 271*
- 195 *Quid in indice interponente decretum & rem subbasatum adiudicante,* ibid. *nu. 272*
- 196 *Quid de consanguineo fidei suffrage editoris.* 170. *nu. 273*
- 197 *Siemper primum confessus est auctorem, qui eum in sua vocavit super retractum, esse consanguineum, sed aliter retractum ipsum defendit, & postea videns se alijs defensionibus desitutus, negat illum esse consanguineum, nec tantum esse ipsius prima confessionem, an audiendus sit & quomodo,* ibid. *nu. 274. & seq.*
- 198 *Vtrum excommunicatus possit venire ad retractum,* ibid. *nu. 276. & seq.*
- Glos. X. Dedans l'an.
- 199 *Si retractum certum tempus non sit prestitum à statuto vel consuetudine, intra quod tempus debeant venire consanguinei.* 274. *nu. 3*
- 200 *Et si empator alteri vendiderit, an idem tempus, an brevius requiratur ad prescriptionem retractum.* 176. *nu. 11. & multis seq.*
- 201 *Et quid in secundo emperore universali omnium bororum,* ibid.
- 202 *Sed quid si prior empator possedit aliquo tempore, & secundus alio, quanto tunc tempore prescribere retractum?* 178. *nu. 18*
- 203 *Et cum nostra consuetudo expressim annum retractum statuerit, an post ipsum audiendus sit consanguineus,* ibid. *nu. 19*
- 204 *Quid autem tempore elapsi empator denuntiarit consanguineos, ut veniret ad retractum, an ei evenienti poterit obsecere elapsum annum,* ibi. *nu. 20*
- 205 *Sed quid si ignorauerit id ipsum denunciantur, quia non putabat tempus tractatum,* ibi. *nu. 21. & seq.*
- 206 *Et si scienter id fecerit intra quod tempus, postea admittitur consanguineus.* 179. *n. 23. & multis seq.*
- 207 *Et quid si post huiusmodi admissionem illum in-*
- terpellat, ut veniat intra duos menses.
180. *nu. 29*
- 208 *Ante tempus prestitum à statuto retractum possit prorogari de consensu emporis,* ibid. *n. 30. & seq.*
- 209 *Et an id possit fieri in praediudicium domini feudalis,* ibid.
- 210 *An autem hoc casu consanguinei ipsius emporis qui prorogauit, admittantur ad retractum eius cessionis, quam si facit post tempus consuetudinis virtute illius prorogationis,* ibid.
- 211 *Quid si cum consanguinei dicit empori velle se retrahere, responderet empor, venias toties quoties volueris, ego te admissam.* Vtrum nihilominus de beat consanguineus venire intra annum, an & postea possit, & intra quod tempus.
181. *n. 33. & seq.*
- 212 *Si inter emperorem & venditorem oriatur controvergia super re vendita, an interim currat tempus consanguinei.* 182. *nu. 36. & seq.*
- 213 *Quid etiam si controvenerit inter emperorem & extraneum quempiam rem ipsam vendentem.* ibid.
- 214 *Sed quid si controvenerit inter emperorem & consanguineum contendente rem ad se pertinere, an ei interim currat tempus.* 183. *nu. 40. & seq.*
- 215 *Sires fuit vendita sub condizione, an ante impletam conditionem currit tempus consanguineo,* ibid. *nu. 44. & multis seq.*
- 216 *Quid si ante condicionem impletam empor rem tradiderit.* 185. *nu. 55*
- 217 *Quid vero si ipsa traditio facta non fuerit in ipso contractu per precarium, aut alias, sed seorsum.* 186. *nu. 56*
- 218 *Sires fuerit vendita cum pacto legis commissoria vel additionis in diem, quo tempore curret tempus retractus,* ibid. *nu. 58. & in loco ibi allegato.*
- 219 *Quid si vendita fuerit cum pacto de reverendo currente statim tempus retractus, an vero post finitum tempus reverendi tantum,* ibid. *nu. 59. & latissime.* 184. *nu. 2. & multis seq. usque ad 84*
- 220 *Vtrum remotores consanguinei possint cogere proximiores, ut non expectato anno retrahant intra aliquod aliud tempus brevius.* 187. *nu. 60. & seq.*
- 221 *Si vendit res uxoris aut alterius ipsius nomine qui postea ratificat, an tempus retractus curret a tempore contractus, an notificationis,* ibid. *nu. 64. & multis seq.*
- 222 *Sic consanguineus obtulit pretium intra annum, & quia empator recusat, illum in ius vocat, & antequam lis contestetur, per annum cessat prosequi, an postea audiatur.* 190. *nu. 75*
- 223 *At si fuerit lis contestata, in quantum tempus perpetuabit actione retractus, an in alterum annum tantum, an in decem vel viginti annos, an deniq. in aliud prolixius tempus,* ibi. *nu. 76. & multis seq.*
- 224 *Si quis tanquam procurator consanguinei, cum mandatum non haberet, faciat oblationem retractus, & post annum ipsius consanguineus ratum habeat, an obtinere debet tanquam ratibus retractabatur.* 193. *nu. 87. & seq.*
- 225 *Quid vero si consanguineus intra annum id promittat facere, nec tamen aliter facit, nisi post annum, an satis sit.* 194. *nu. 91*
- 226 *Sed quid si consanguineus mādauerit alteri retrahere promittiērat se eum retractū habiturū, an tunc neesse erit, ut alter ratū habeat.* 195. *nu. 92*

TABVLA RETRACTVS MUNICIPALIS

- 227 Sed quid si is qui hanc oblationem facit pro consanguineo, huius rei facienda mandatum habeat, sed de eo non docuit nisi post annum, ibid. nn. 93. & seq.
- 228 Quid autem si is qui id facit nomine alterius, offert cautionem de rato, an sit admittitur, ibid. nn. 95. & seq.
- 229 Virum autem requiratur speciale mandatum, an vero generale sufficiat ad faciendam hanc oblationem, 196. nn. 97
- 230 Virum coniuncta persona admittatur sine mandato, ibid. & seq.
- 231 Et an salte admittatur prominore eodemque, prodigo aut mente capto, ibid. nn. 98
- 232 An autem procurator ad lites, ibid. nn. 97
- 233 Et se quis sine mandato specialis fecerit oblationem, an poterit eo rato haberi intra tempus, ibi. nn. 99
- 234 Et si coniuncta persona admittatur, utrum necesse sit consanguineum ratificare, ibid. nn. 100
- 235 An & pater sine mandato hanc oblationem possit facere pro filio, ibid. nn. 101
- 236 An autem & filius pro patre, ibid.
- 237 Virum autem procurator generalis cum libera id ipsum facere possit, ibid.
- 238 Sed an sufficit, ut procurator qui mandatum legitimum habet, id ipsum ostendat sine porrigit sine lectione & traditione exempli ipsius. An vero necessitate est, ut legat aut legendum praebeat, ipsiusque exemplum tradat, 197. nn. 102. & multis seq.
- 239 Quid si empator cui fit oblatio, a fugit, ne ei mandatum legatur, ibid. nn. 105
- 240 Quid tamen si ipse empator, cui fit oblatio, & porrigitur mandatum, non petit lectioinem, nec exemplum ipsius, ibid. nn. 106
- 241 Et si empator petat exemplum huiusmodi, cuius expensis dari debet, 198. nn. 107
- 242 Virum autem procurator, qui alieno nomine oblationem facit, seneatur ostendere mandatum, etiam si non petatur ab empatore, ibid. nn. 108. & seq.
- 243 Virum autem tempus anni praestitum retractum statim currit a venditione, an tantum a traditione, 199. nn. 112. & multis seq.
- 244 Quid si redditio ita facta fuerit ne dominium transcat in empatorem, nisi post mortem venditoris, an rem pus curret a venditione, an a morte ipsius venditoris, 200. nn. 118. & seq.
- 245 Si super oblatione retractus a consanguineo facta proximioris orta sit inter eos, & tempore retractus elapsi consanguineus renuntiet liti, an consanguineus alius remotior admittetur ad retractum, ibid. nn. 120. & seq.
- 246 Quid si de collusione appareat, ibid. nn. 121
- 247 Quid autem si non renuntiet expressum, sed se vincipatiatur, cum posset vincere, 201. nn. 122
- 248 Si bisextus sit in eo anno, quo consanguineo currit, an dies intercalaris ei prodebet ut scilicet annus eo die annullus existimandus sit, ibid. nn. 123
- 249 Quid si cum consanguineo adiret empatorem retractus gratia, competerit iterum, quod tantum patet, ob ipsum hostibus vel latronibus ita ut trahere non possit, & interim annus transgit, an ei subueniendum sit, ibid. nn. 124. & seq.
- 250 Virum consanguineus veniens ad retractum certet de danno vitando, an de lucro captando, ibid.
- 251 nn. 125. & seq.
- Si Titius vendidit Sempronio fundum cum pacto retrahendi intra tres annos, & postea duobus mensibus ante illud tempus eidem reddit eam facultatem, an consanguineus possit intra annum huius posterioris venditionis transactis illis tribus annis redimere eam facultatem & consequenter fundum prius venditum, ibid. nn. 127. & seq.
- 252 Si empator absit, nec reliquit domicilium, uxore, aut procuratorem, an tunc currat tempus consanguineo, 202. nn. 125
- Glos. XI. Et iour.
- 253 O Blatio retractus an possit fieri noctu, 207. nn. 10. & 12
- 254 An etiam oblatio pecuniarum, qua debet fieri intra aliquod tempus, possit fieri noctu, ibid.
- 255 An dies vediōnis vel notificacionis computetur in anno retractus, 108. nn. 16. & multis seq.
- Glos. XII. Venirdeuers l'acheteur.
- 256 A N satis sit consanguineum hanc oblationem retractus facere apud alta aut coram iudice, eamque postea empori notificare, eumque citari facere processum in materia retractus, 220. n. 1. & iterum 376. nn. 1. & multis seq.
- 257 Virum consanguineus suo periculo deferre debeat premium ad emporem, ibid. nn. 2
- 258 Quid autem si semel deulerat, sed empator recusat accipere, postea vero ipse empore condannato iterum consanguineus defert, & a latronibus spoliatur, ibid.
- Glos. XIII. L'acheteur.
- 259 A N quilibet empator teneatur admittere consanguineum ad retractum, ibid. nn. 1
- 260 Virum clericus empator vele ecclesia ligetur hoc statuto, ut teneatur admittere consanguineum, cum hoc ipsum statutum sit mistum clericorum & laicorum, 121. nn. 2
- 261 Quid autem si esset laicorum tantum, ibi. n. 3. & seq.
- 262 Si clericus vendidit, an eius consanguinei poterunt retrahere, 224. nn. 11. & seq.
- 263 Virum empator minor vel pupillus teneatur ex hoc statuto renendere, ibid. nn. 13
- 264 Sed an possit consanguineo tempus statuti prorogare, ibid.
- 265 Si empator minor est, aut pupillus, aut ipse empator mortuus est, & reliquit filium infantem vel pupillum, aut etiam ipse incidit in favorem, an illis sine tutoribus, aut curatoribus possit offerri, & quid agendum sit, 225. nn. 14. & multis seq.
- 266 Virum autem interim currit tempus consanguineus, 227. nn. 21
- 267 Et quid si pupillus citetur in materia retractus sine autoritate tutoris, an tunc saltem interrumperat id tempus, ibid.
- 268 An vero ne currat, adeundus sit index, ibid.
- 269 Virum autem & solis tutoribus aut curatoribus possit fieri oblatio, ibid. nn. 22. & seq.
- 270 Et si pupillus vel adulteris cum autoritate tutorum vel curatorum facta sit oblatio, iijq. sint in insuorati, & cum his lis contulata, an postea soli tutores vel curatores poterunt adesse ad iudicium, ut sit satius

EX TITVLO I. §. I.

- satis eos citari ad productionem testium, & alia
huiusmodi, ibid. n. 24
- 271 An è diuersò pupillus aut adultus sine tute vel
curatore possit huiusmodi oblationè facere, ibid.
n. 25. & 228. n. 26
- 272 Quid vero de infante, ibid. n. 25. in f. & 26. e-
tiam in fi.
- 273 Si autem sint plures tutores vel curatores infan-
tum adulorum furiosorum, an satis sit vni offerri
ibid. n. 27
- 274 Et quid si tutela in multos tutores per prouincias
aut alias divisæ est, ibid.
- 275 Et quid si pluribus datis tutoribus vni aut alteri
sit concessa administratio, an alijs possit fieri obla-
tio, ibid.
- 276 Quid item si quis verius tutor sit, non tamen gerit
tutelam, an is possit facere oblationem retractus,
an & ei fieri, ibid.
- 277 An è diuerso unus ex tutoribus & curatoribus
possit offerre, ibid.
- 278 Quid vero si sint plures emperores eiusdem rei, an
sit etiam satis vni offerre, ibid. n. 28. & 29
- 279 Et quid si unus eorum tam posseat, 229. gl. 30
- 280 An autè satis sit offerre procuratori speciali vel
generali cum libera, ibid. n. 31. & seq. & iterum
378. n. 7. & seq.
- 281 Et an procuratori generali ad lites etiam cum li-
bera, 229. n. 33
- 282 Et an coniuncti & persona, ibid. n. 34
- 283 An saltem filio pro patre, 230. n. 35
- 284 An è diuerso patri pro filio, ibid.
- 285 An item matri, aut auctie, ibid.
- 286 Et an praleato capituli, aut alterius uniuersitatis
vel syndicu, ibid. n. 36
- 287 Quid autem si hereditas emptoris iaceat, cui &
quomodo oblatio fieri debet, ibid. n. 37
- 288 Vtrum Rex qui emit rem immobile tenetur sta-
tuto vel consuetudine retractus, 231. n. 38. & 39
- Glos. XIII. Ou equipollent à vente.
- 289 **A**N retractus habeat locum in datione in se-
lulum, ibid. n. 2. & multis seq.
- 290 Vtrum generaliter habeat locum in venditione im-
proprii sumptu, 232. n. 5. & seq.
- 291 Quid autem si datio ipsa in solutum fiat pro alte-
ra specie debita, 233. n. 7
- 292 Et quid si datur pro specie mobili, ibid. & loco inibi
citaro.
- 293 Quid item in datione in solutum facta a indice,
ibid. n. 8. & seq.
- 294 Quid vero si id fiat ob debita spote ante a contra-
cta, 234. n. 13. & seq.
- 295 Quid rursum si debitis necessitas habet causam ve-
tustiorem, 235. n. 16
- 296 Quid deniq. si non ipse creditor res derur in solu-
tum, sed alteri plus offerenti adiudicetur, 236. n. 18
- 297 Vtrum retractus habeat locum in permutatione,
cum profundo datur alius fundus estimatus, ibid
n. 19. & seq.
- 298 Quid si natura principalis contractus repugnet, ib.
- 299 Quid si s. qui dedit ante vendem habuerat, ibi.
n. 22. & seq.
- 300 Quid si præcesserit tractatus venditionis, in ijs de
locis.
- 301 Quid vero in permutatione simplici & pura, 238
n. 28. & multis seq.
- 302 Sed quid si post permutationem res diutius man-
serit in possessione permutantis, 230. n. 35
- 303 Quantum temporis in id requiratur, ibid. n. 36
- 304 Quid si tradita in causam permutationis, non
longo post intervallo eandem recuperat, ibid. n. 37
- 305 Quantum item temporis in id requiratur, 240. n. 38
- 306 Quid item si in ipso contractu permutationis, aut
incontinenti post conuentum fuit, ut alter permis-
tantium posset rem ab eo traditam recuperare,
restituto aliquo pretio, ibid. n. 39
- 307 Quid si permutation fiat de re immobili cum alia
re mobili, ibid. n. 40. & multis seq.
- 308 Et quid si cum re mobili pretiosa, 241. n. 43
- 309 Quid si detur pro marcha aut libra auri, ibidem
num. 44
- 310 Et quid si detur pecunia in area & tanquam pro
re immobili, ibid. n. 45
- 311 Vtrum autem cum permutatione aut aliu contra-
ctu dicatur a consanguineo factus fuisse in fra-
udem ipsius. & retractus, is qui vendidisse dicitur,
sit testis idoneus ad probandam eam fraudem, 242.
n. 46. & seq.
- 312 Sed an ei solius hoc creditur, ibid. n. 47. & seq.
- 313 An autem si testis integer, an vero fides eius ma-
nuitur ob id quod consanguineus est eius, qui re-
tractum petit, 243. n. 51. & seq.
- 314 Et an tunc sit locus delationi iuramenti in supple-
mentum probationis, ibid. n. 53
- 315 Quid si è diuerso is qui dicitur vendidisse, cum in-
strumentum loquatur de permutatione, testifical-
tur veram esse permutationem, uti contractus lo-
quitur, quantum id virium habet contra conie-
cturam fraudis & simulationis, 244. n. 54
- 316 An vero confessio retractantia facta extra ius ab-
sente parte sat is sit ad probandam fraudem, ibid. n. 55
- 317 Sed an hac fraudis & simulatio posset probari testi-
bus aduersis instrumentum alter conceptum,
ibid. n. 57
- 318 Et an tunc sufficiant duo testes, ibid.
- 319 Et an in hoc quoque sufficiant conjectura & pre-
sumptiones, ibid. n. 58
- 320 Quibus autem conjecturis & presumptionibus
id probari posset, ibid.
- 321 An autem sufficiat in genere dicere & probare
contractum simulatum, 245. n. 59
- 322 Vtrum retractus habeat locum in transactione,
ibid. n. 60. & multis seq.
- 323 Quid si ea facta in fraude fuerit, ibid. n. 61. & se.
- 324 Quomodo autem dicatur aut probetur in fra-
udem facta a fuisse, ibid.
- 325 Quid autem si fundus apud cum ex transactione
maneat, qui ante non possidebat, dato aliquo pre-
tio, ibid. n. 62. & multis seq.
- 326 Quid vero si maneat apud possessorem, etiam dato
aliquo pretio, ibid.
- 327 Et si tunc sit locus retracti, quid retrahitur, an
fundus, an ius sine actio transigentis, 248. n. 74
- 328 An vero tunc consanguineus admissus ad retra-
ctum possidebit rem pendente controversia eius
iuris, an vero is a quo retrahitur, & qui tempore
transactionis possidebat, ibid.

TABVLA RETRACTVS MUNICIPALIS.

- 329 Si ex divisione sociorum res communis fuit adiudicata vni, qui licitatione vicit, an habeat locum retractus, ibid. nu. 6. & seq.
- 330 Quid si heredes aut alii socii ita hereditatem aut aliam societatem diuidant, ut alter mobilia habeat, alter immobilia, an hic censeatur emissae parte immobilium alterius, ut in ipsis sit locus retractus, ibi.
- 331 Retractus an etiam habeat locum in locatione ad longum tempus. 249. nu. 79. & multis seq.
- 332 An vero in locatione perpetua. 250. nu. 84.
- 333 An in ea locatione ad longum tempus, pro qua solvitur unum premium pro toto illo tempore. 251. nu. 86. & seq.
- 334 Sed an in venditione ad tempus & non perpetua. ibid. nu. 88.
- 335 Vtrum etiam in donatione. 252. num. 90. & 461. nu. 1. le y.
- 336 Et in legato. 252. nu. 90.
- 337 Et in compensatione, ibid.
- 338 Et in datione in dorem, ibid.
- 339 Et in datione in feundum, ibid.
- 340 Quid autem in hac specie pater filiam matrimonio colloquans pro dote illius viro dat mille aureos, quos vir ipse promisit reddere et intra duos annos post solutum matrimonium, & nisi id fecerit constituit quinquaginta aureos annuos perpetuos, aut etiam cedit fundum quempiam pro solutione illius datis. Vir moritur, nec heredes ipsius redundunt eam pecuniam, ideoque mulier qui solum est in illius anni reditu: aut etiam ille fundus eius manet. Vtrum consanguineus viri poterunt retractare illum redditum, vel fundum, ibid. num. 91. & multis seq. usque ad nu. 109.
- 341 An item retractus habeat locum in datione doris astimata. 256. nu. 108. & seq.
- 342 Quid si emphyteuta aut via fallus renuncianerit domino emphyteus, aut feundum accepto pretio. 157. nu. 110. & multis seq.
- 343 Sed quid si emphyteuta vendiderit domino, ibid. nu. 111. & 113.
- 344 Quid si quis cedat rem quampliam, eo pacto ut ceipioriaris as alienum cedentis soluat creditoribus. 258. nu. 114. 115. & 1. 6.
- 345 Quid si debitor annui redditus in illis solutum vel a designationem dei creditors rem quampliam immobilem, ibid. nu. 1. 7.
- 346 Quid autem si statim post priorem venditionem annui redditus id fiat: 249. nu. 118.
- 347 Et quod tempus in id intelligatur, ibid.
- 348 Quid item si annus redditus erat in dubio, id est, relixi ac redimus poterat, ibid. nu. 119.
- 349 Quid item si permuteatur res immobilia cum re immobili, sed qua redimi poterat a compertuante, & re vera postea redimuntur, ibid. nu. 120.
- 350 Seda quid si certius erat rem redempti viri, ibi. n. 121.
- 351 Quid vero si non est debitor qui dat rem immobili pro eo anno redditu, sed alius scilicet creditor, cui debetur. 260. nu. 122.
- 352 Et quid etiam si eo casu ille redditus redimi poterat, ibid.
- 353 Si vendor remittit premium empori vel incontinenti vel ex internallo, an erit locus retractus, ibid. nu. 123.
- 354 Sed quid si quis promisit vendere, deinde postea vendiderit, an tunc erit locus retractus, ibid. nu. 124. & seq.
- 355 Vtrum retractus habeat locum in pignoris dato-ne. 261. nu. 127.
- 356 Quid si restanti sit pignorata, ut non sit spes litionis, ibid.
- 357 Quid si quis vendat fundum pecunia a principe reprobata, ibid. nu. 128.
- Glos. X V. Et les doit declarer &c.
- 358 C Onsanguineus venies ad retractum an debeat declarare res quas petit, & quomodo, ibid. nu. 1.
- Glos. XVI. Declarer le lignage.
- 359 V Trum consanguineus venies ad retractum teneatur declarare segillatum gradus sua co-sanguinitatis. 362. nu. 1. & multis seq.
- 360 Quomodo autem ea consanguinitas probatur, & an sufficiat mutua inter se nominatio & quasi possessio, & quod pro talibus habiti sunt. 263. nu. 7.
- 361 Et an etiam sufficiat probatio de auditu, & fama, ibid.
- 362 Et verba enuntiationia instrumentorum, ibid.
- Glos. XVII. Offrant ledict re-trayant payer.
- 363 V Trum consanguineus volens retractare, debeat ultra offerre premium empori, eti. in si non petatur. 264. nu. 1. & seq. per rotam eam glo.
- 364 Sed virum hanc oblationem teneatur suis sumptibus facere. 266. nu. 7.
- 365 An autem consanguineus debeat premium habere ad manum praesens ipsum offerre, an vero satis sit dicere se paratum id dare, ibid. nu. 8.
- Glos. XVIII. Le prix que la chose aura couste.
- 366 A N consanguineus retractus debeat reddere premium venditionis, an vero sufficiat offerre reddere aliud minus iustum rei premium, ibid. nu. 1. & seq. usque ad 10.
- 367 Vtrum autem emptor audiatur petens a consanguineo volente retractare maius premium, quam quod dedit, quia sibi id maius premium ab alio offerri dicit, ibid. & etiam 268. nu. 9.
- 368 Si aliquis vendidit rem certo pretio, & donat quod pluris res valet, an consanguineus retractus teneatur reddere pretium eius quod pluris est, ibid. nu. 11. & multis seq.
- 369 Sed quid si emptor nolit admittere consanguineos, quid dicat id quod donatum est pluris esse, quam premium traditum in ipsisdem locis.
- 370 Et quid si emptor velit tantum cedere rem usque ad concurrentiam pretij, residuum vero quia sibi donatum est, sibi quoque retinere in ipsisdem locis.
- 371 Quid si vendor donec id quod pluris est ob merita emptoris. 270. nu. 17.
- 372 Quid si is vitatur verbis universaliibus, ibid.
- 373 Quid autem si ex pretio conuento venditor donat, aut remittit portionem empori, an integrum tenetur consanguineus retractus reddere, ibid. nu. 18.
- 374 Quid si quis emit fundum centum aureis, & eodem

EX TITVLO I. §. I.

- dem instrumento donat venditori simpliciter vel
pro meritis altos centum aureos, an consanguineus
viros que reddere debet, an alteros tantum, ibid.
nu.19. & seq.
- 375 Si pretium venditionis sit mille aureorum, quorum
singuli tempore ipsius venditionis XLV solidi nostris
valebant, max vero durante anno retractus pre-
tium eorum angetur vel minuitur. Vrum horum
temporum insufficientem est. 272.nu.26
- 376 Quid si pretium sine estimatio aureorum eadem
est quantum ad usum, sed tamen bonitate intrin-
seca deterioris facti sunt, quia non sunt eius liga,
ut nostri vocant. 273.nu.27
- 377 Quid vero si moneta in contracta venditionis fue-
rit estimata, ibid.nu.28
- 378 Quid si genus moneta, qua pretium venditionis
est solidum postea ante tempus retractus abeatur,
utrum nihilominus empator tenebitur recipere a
consanguineo retractante pretium in eo genere mo-
netae abolite, vel quid agendum sit. 15.nu.29
- 379 Vrum audiatur consanguineus retrahes, qui vult
restituere pretium in moneta argentea, cum pre-
tium venditionis esset in aurea, aut etiam in eodem
metallo, sed non eiusdem forma. 274.nu.30. & 31
- 380 Si in venditione non fuerit solidum integrum pre-
tium, sed vel totius vel partis dilatio data est, an
consanguineus tenebitur nihilominus soluere inte-
grum pretium, ibid.nu.32. & seq. vsque ad 49
- 381 Sed an saltem hoc casu debeat consanguineus da-
re cautionem de soluendo, ibid.nu.33. & 276.nu.
435. & 277.nu.44.45.46. & 48
- 382 Et cum solidi debet, an solidi debeat emporian ve-
dutori, ibid.nu.48
- 383 Et quid facere debet ut cuiter periculum amissio-
nis retractus & consequatur liberationem, ibid.
- 384 Et si ex consuetudine cautio requiritur, an suffi-
cit iuratoria. 278.nu.49
- 385 Vrum autem empator post retractum maneat ob-
ligatus ad soluendum quod superest pretij vendi-
tori. 276.nu.39. & 277.nu.48
- 386 Siemper post venditionem supplementum pretij, quia
pretij non satis iustum esse disceretur. 278.nu.50
- 387 An consanguineus teneatur & illud posterius pre-
tium, quod supplementi causa datum est, restituere,
ibid.nu.50. & multis seq. vsque ad nu.68
- 388 Et quid si id factum est rebus omnibus integris.
208.nu.60
- 389 Et quid item si non re integrâ fiat ex sententia
iudicis, ibid.nu.61
- 390 Et an tunc vocandus sit consanguineus, ibid.
- 391 Quid rursum si sine sententia, sed postquam em-
porior in ius de ea re vocatus est, cui veri lajus effet
ultra dimidium iusti pretij. 281.nu.62
- 392 Quid denique si lajus erat intra dicidium in*si*
pretij, & alia circa id plurima, ibi. nu.63. & seq.
- 393 Quid si empator ultra pretium venditionis ipso
contractu mutauit venditori xxx. aureos, an &
eos debet consanguineus reddere, tanquam con-
templatione & gratia venditionis mutuatos. 282.
nu.69. & seq.
- 394 Sires videntur fuisse centum libris, nec additum est,
Parisenibus, aut Turonenibus, de quibus debet
intelligi, ut alteros consanguineus reddat. 283.nu.
73. & seq.
- 395 Et se ad regionem spectatur, utrāspectāda sit, an
contractus, an eius, in quare sita est. 244.nu.75
- 396 An autem credetur contrahentibus qui dicunt
de maioribus se intellexisse, & pretij de illis siisse
numeratum, ibid.nu.76. & seq.
- 397 Si pretium integrum non fuit in venditione nume-
ratum, sed in contractu suæ instrumento fatetur ve-
ditor antea se id recepisse ab emperore, an huiusce
modi confessionis stabitur in præiudicium consan-
guineorum, ita scilicet ut no admittantur ad re-
tractum nisi restituto etiam illo pretio sic confessio
tantum, ibid.nu.78. & multis eq. vsque ad 92
- 398 Quid vero si sit presumptio fraudis ex quibusdam
conjecturis. 288.nu.85. & 287.nu.87.88. & 89
- 399 Sed quid si de numeratione cogitat per schedulam
venditoris tantum. 288.nu.92. & seq.

Glos. XIX. Luy deuement acertené
du prix.

- 400 **V** Trum consanguineus sit in mora restituti
prety, cuius nondum certus est, ibid.nu.1
- 401 Quid autem faciendum est consanguineo ita in-
certo, ne sit in mora, ne ve ei currat tempus. Et an
necessè sit offerre fideiussores, ibid.nu.2. & 289.
num.3
- 402 Et quid in consanguineo dinit, ibi.nu.3
- 403 Vrum autem eos in presentia offerre debet, an
vero satis est dicere, si paratum eos dare, ibid.nu.
4. & seq.

Glos. XX. D'or ou d'argent.

- 404 **A**N consanguineus offerre del cat aurum aut
argentum non signatum, an numerata in pe-
cumam. 290.nu.1. & 2. & 291.nu.5
- 405 Vrum autem necessè sit offerre virūque, scilicet
aurum & argentum, an vero satis sit alterum, quan-
do statutum loquitur his verbis copulatiue, d'or
& d'argent, at in multis locis. 290.nu.3,
- 406 Quid si offeratur moneta aurea, non aurea, aut ar-
gentea, an sufficit, cum statutu nostro hic verbis
statutar, d'or ou d'argent. 291.nu.4. & multis seq.
- 407 An audiatur consanguineus offerens nummum
reprobum. 293.nu.1. & seq.
- 408 Quid si offerat nummum proba materia, sed non
legitimi ponderis. 294.nu.13
- 409 Quid si hunc velut dare pro tanto, quanti valet,
ibidem
- 410 Quid item si offerat nummum & proba materia
& legitimi ponderis, sed qui apud nos in usu non
sit, ibid.nu.14. & seq.
- 411 Quid derigue si ea monetæ non usualis dari possit
alicui campori, qui aliquid minus daret, an salte
pro tanto teneatur empator accipere, ibid.

Glos. XXI. En telle quantité
qui voudra.

- 412 **A**N satis sit consanguineu nummum offerre
en telle quantité. 295.nu.1. & multis seq.
- 413 Sed quid si consanguineus simul faciat duas vel
tres oblationes duarum aut trium diversarum
venditionum, an pro omnibus satis erit offerre v-
num nummum. 296.nu.10. & seq. vsque ad finem
eius glo.

TABVLA RETRACTVS M.V.NICIPALIS.

§. II. Glos. I. Monstreton contract.

- 414 **Q**uid sit offendere contractum consanguineo, in casu nostra consuetudinis. 300. nu. 1. & seq.
415 An autem satis sit chartam sine membranam instrumentum ostendere, copiam autem ipsius legendi non facere, si petatur. 302. nu. 7
416 Sed quid si cum empator exhiberet ipsum instrumentum consanguineo, ut continuo se subduxerit, noluit ergo legere, an eidem consanguineo currit tempus, ac si vidisset et legisset, ibid. nu. 8. & seq.
417 An autem sufficit exhibere exemplum instrumenti. 303. nu. 10
418 Et si nullum sit instrumentum de venditione contractum, quid hic fieri oportet, ibid. num. 11. & seq. usque ad 24
419 Et si sint testes qui eam assuerant ita factam esse, ut empator declarat, an tunc currat id tempus, ac si instrumentum ostendetur, ibid.
420 An vero tunc index poserit praestituere tempus consanguineo, ut restituat pretium, alioquin non amplius audiatur. 304. nu. 18. & seq.
421 Quid vero si nec instrumentum nec testes ulli sunt de venditione, an credetur contrahentibus de pretio. 306. nu. 24. & si q.
422 An autem tunc index de pretio statuet. 307. num. 27
423 Quidenq; si de venditione extat tantum scriptura priuata venditoris, ibid. nu. 29. & seq.

Glos. II. Il luy peut faire faire ferment.

- 424 **C**onsanguineus an ultra instrumentu teneatatur pretium iure iurando affirmare. 308. n. 1
425 Virum heres empatoris teneatur posse praetare id iuramentum de vero pretio, & an tunc curreat id tempus consanguineo, ibidem, num. 2. & multis sequentibus.
426 Sed utrum tunc heres iurabit de veritate, an de credulitate. 310. nu. 10
427 Quid autem de tertio, cui primus empator vendidit, ibid. nu. 11
428 Sed an in isto casu primus ille empator teneatur iurare, si id petat consanguineus, ibid. nu. 3
429 Utrum autem heres incidet in perjurium sic iurando de credulitate, si id verum non sit, ibidem num. 12
430 Sed utrum consanguineus poterit probare contrarium eius quod empator vel eius heres iuravit. 31. nu. 15. & l. c. ibi citatus.
431 Quid si empator recusat pretium affirmare iuramento, ibid. nu. 16

Glos. III. Sansfraude.

- 432 **V**id si nostra consuetudo que post octo dies fratre traditum, ibid. nu.

§. III. Glo. I. Et lesdites choses declarées
433 **Q**uid requiratur ut consanguineo precludatur via retrahendi, nisi intra octo dies, de quibus nostra consuetudo loquitur, pretium soluerit. 312. nu. 1. le 1.

Glos. II. N'a que huict iours.

- 434 **V**id nostrum confuctudo qua iubetur consanguineus intra octo dies solvere premium, intelligatur etiam semper a principio recusaret, & postea in ius vocatus admittitur consanguineum. ibid. nu. 1. le 1. & seq.
435 Et si non sic intelligatur, quid statudum est a iudice, ut tempus curat ibid. nu. 1. le 1.
436 Quid vero si empator non recusauerit, sed captata eius absentia ad domum citatus est, & coparuit, & agnouit retractum, & fecit quod in se est. An iudex possit id tempus octo dierum protrahere, ita ut consanguineus non teneatur intra eos octo dies premium offerre. 313. nu. 4
437 Utrum autem in hoc tempore octo dierum comprehendatur id dies, quo empator ostendit instrumentum & iuravit, ibid. nu. 5
438 Quid vero si id tempus octo dierum incidat in diem bissextilem, an is pro duabus, an autem pro uno computabitur, ibid. nu. 6

Glo. III. A payer.

- 439 **A**n empator a consanguineo de retractu applicatus possit cogi habere fiducie de pretio. 314. num. 1
440 Utrum autem consanguineus compensare possit debitum cum pretio, ibidem, numero 2. & multis sequentibus.
441 Et si id facere potest, an id debeat petere siue declarare, an vero si tacuerit, & labatur tempus, excludatur. 315. nu. 8. & 316. nu. 9
442 Et an in id sit adeundus index, an vero & extra iudicium opponi possit, ibid. nu. 10
443 Et si continuo probare non possit debitum, intra quod tempus id facere debet, ne cadat retractu, ibid. nu. 11. & 12
444 Et quid si deficientibus promptis probationibus, deferatur iuramentum empori de debito, ibidem, num. 12
445 Sed virion non solum debitum ipsius consanguinei proprium, sed & creditoris empatoris, a quo cessionem habuit, compensare quoque potest. 317. num. 13
446 An autem satis sit, si consanguineus intra tempus praestituum solutioni pretii offerat pignora aut fiducijsores, ibid. nu. 14. & seq.

§. III. Glo. III. Ne sera plus receu.

- 447 **V**id si nostra consuetudo que post octo dies dicit amplius non esse audiendum consanguineum, id non dixisset, sed simpliciter id tempus praestituisse, an ipse consanguineus post idem tempus effet audiendum. 318. nu. 1. & seq.
448 Sed an eo casu possit consanguineus moram purgare, ibid. nu. 2. & 319. nu. 3. & 4
449 Quid si aliquod impedimentum interuenit, quod prohibuit intra id tempus consanguineum solvere, ibid. nu. 5. & seq.
450 Sed utrum si consanguineus qui intra octo dies non soluit, sit adhuc intra annum, poterit nouam oblationem facere, ibi. nu. 7. & locis ibi citatis.
§. III. Glo. II. Et cependant ne courra pas le temps.

Vtrum

EX TITVLO I. §. VIII.

451 **V**trum si consanguineus probauerit empto-
rem non declarasse verum premium, interim
ecurrit tempus ad soluendum. 329. nu. 1. lej.

Glos. III. Aura cours contrele
retrayant.

452 **S**ed quid si cum ipse consanguineus contendis-
set, illud non esse verum premium, succubuit, an
ei saltē curret tempus, ibid. nu. 1. lej. & seq.

453 **Q**uid autem si probabiliter dubitabat de verita-
te pretij, ob id, in controuerſiam eius venit, &
tamen succubuit, an & tunc ei currit tempus. 330
num. 3

§. V. Glo. I. & vñica.

454 **C**onſanguineus an tenetur iurare retractū
ſe facere ſuo nomine & cōmodo & ſine frau-
de, ibid. nu. 1. & 331. nu. 6

455 **V**trum autem de hac ipſa re cauere teneatur,
ibidem

456 **E**t quid si retractū factō compertum ſit, illum in
fraudem factū fuſſe, an ſubueniendū ſit empto-
ri, ut rem repeat. 332. nu. 1. & seq.

457 **Q**uomodo autem ea fraus deprehendetur, ibid.
num. 4

458 **V**trum autē ſe consanguineus iurauerit ut ſuprā,
poterit emptor probare contrarium. 333. nu. 5

459 **A**n andiendus ſit emptor petens conſanguineum
id iurare verbi in diuum quempiam conceptis,
ibid. nu. 7

§. VII. Glo. II. Par tesmoins.

460 **V**trum citatio que fit in materia retractus
poſſit probari testibus. 335. nu. 1. lej.

Glos. III. N'est mestier de configner.

461 **S**Empor renuat accipere premium oblatum à
ſe consanguineo, an ipſe consanguineus debeat
conſignare & deponere, ibid. nu. 1. lej. & seq.

462 **Q**uid si consanguineus qui non tenetur deponere,
tamen deponat, & poſtea depoſitum recuperat,
an videatur reuuniare retractui. 336. nu. 4

463 **Q**uid si hoc caſu legitime non depoſuit, ibidem nu-
mero 5

§. VIII. Glos. I. Requeſte de
receuoir.

464 **V**trum omnes ſolennitates expreſſe in noſtra
conſuetudine obſeruari neceſſario debeat
in oblatione retractus. 338. nu. 1